
Finanziato 
dall’Unione europea 
- Next Generation EU 

 

 
 

   ISTITUTO COMPRENSIVO “ANDREA FANTONI” – ROVETTA 
                                                                      Scuola dell'Infanzia  -  Primaria  -  Secondaria di I grado 

                                           24020 ROVETTA (BG) – V.le Papa Giovanni XXIII, 10 - tel 0346 71373 – fax 0346 71102  
CF 90017410169 – C.M. BGIC868003 

            www.scuolerovetta.edu.it - pec: bgic868003@pec.istruzione.it - e-mail: bgic868003@istruzione.it 
 

 
 

Prot. n. vedi segnatura Rovetta, 24/11/2023 
 

 
OGGETTO: Piano Nazionale per la Scuola Digitale (PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti 

digitali per le STEM”. Determina di nuova assegnazione CIG A031ACC3ED all’ORDNE DIRETTO MEPA N. 12096 fornitore LIGRA 
DS SRL. CUP E29J21010980001. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

RICHIAMATA la propria Determinazione prot. 0004520 in data 04/11/2022 avente ad oggetto Piano Nazionale per la Scuola Digitale 
(PNSD). Avviso pubblico prot. n. 10812 del 13 maggio 2021 “Spazi e strumenti digitali per le STEM”. Decreti del direttore della Direzione 
Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale 20 luglio 2021, n. 201 e 18 febbraio 2022, n. 42. 
Determina di aggiudicazione di procedura negoziata sotto soglia, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. sul 
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA). CUP E29J21010980001. CIG 9457321C2B; 
PRESO ATTO che è stato erroneamente utilizzato il medesimo CIG 9457321C2B per l’affidamento a CAMPUSTORE SRL 

P.IVA.02409740244 con sede in Bassano del Grappa e a LIGRA DS SRL P.IVA 01765530330 con sede in Vigolzone; 
RITENUTO di procedere ora per allora all’acquisizione di un nuovo CIG per l’affidamento dell’importo di €. 1.238,75 a LIGRA DS 

effettuato attraverso MEPA con ORDINE DIRETTO n. 12096; 

EVIDENZIATO il nuovo CIG A031ACC3ED; 
DATO ATTO che:  

- il presente provvedimento viene notificato in data odierna alla ditta LIGRA DS SRL  
- la fornitura oggetto dell’ORDINE DIRETTO n. 12096 è già stata completata e pagata 
- tutti gli atti prodotti e acquisiti dallo scrivente riportavano il vecchio CIG annullato e modificato nel seguente A031ACC3ED 
ACQUISITA agli atti del protocollo la presa d’atto di annullamento e modifica del CIG da parte della ditta affidataria LIGRA DS SRL; 
VISTO il DM 28/08/2018 n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 (GU Serie Generale n.267 del 16-11-2018); 

RICHIAMATE la Delibera del Collegio Docenti n. 10 del 06/10/2022 e la Delibera di Consiglio d’Istituto n. 40 del 20/10/2022 con le 

quali sono stati approvati i progetti di ampliamento dell’offerta formativa; 

VISTA la Delibera di Consiglio d’Istituto n.58 in data 08/02/2023 con la quale è stato approvato il Programma annuale 2023; 

PRESO ATTO della delibera n. 52 del 20/12/2022 del Consiglio d’istituto di approvazione del PTOF - Piano Triennale dell’Offerta 

Formativa - triennio 2022/2025; 

D E T E R M I N A  

 
1. che le premesse formano parte integrante del presente provvedimento; 
2. che il CIG oggetto dell’affidamento a LIGRA DS SRL P.IVA 01765530330 con sede in Vigolzone per un importo contrattuale pari a 
€. 1.238,75 come da ORDINE DIRETTO n. 12096 viene modificato in A031ACC3ED; 
3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Grechi Giampaolo; 
4. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

 

IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

Dr. Giampaolo Grechi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BGIC868003 - A332D79 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004631 - 24/11/2023 - II.5 - U

Firmato digitalmente da GIAMPAOLO GRECHI

mailto:bgic868003@pec.istruzione.it
mailto:bgic868003@istruzione.it

		2023-11-24T13:09:59+0100
	GIAMPAOLO GRECHI




